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Złamali przepisy pobytowe

26.11.2013

Siedmiu cudzoziemców skontrolowanych wczoraj, tj. 25.11., przez
funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej, złamało
przepisy legalności pobytu w Polsce. Działania podejmowane w celu
zapobiegania nielegalnej migracji i nielegalnej pracy są codziennością
służbową funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej. Wielu cudzoziemców przekraczających granicę wewnętrzną
Unii Europejskiej nie przestrzega zasad posiadania stosownych
ważnych dokumentów czy też nie do końca trzyma się celu podróży,
jaki określili przy uzyskiwaniu wiz. Tak tez było w przypadkach
wczorajszych kontroli. Troje obywateli Ukrainy wracających z Niemiec
wylegitymowanych na autostradzie A4 przez funkcjonariuszy z
Placówki Straży Granicznej w Legnicy wykorzystywało swe wizy
niezgodnie z celem ich wydania. Komendant Placówki podjął decyzję o
cofnięciu wiz i zobowiązaniu cudzoziemców do powrotu na Ukrainę.
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Tego samego dnia podczas kontroli w pociągu relacji Berlin - Warszawa funkcjonariusze z
Placówki  w  Świecku  wylegitymowali  dwoje  obywateli  Wietnamu,  którzy  "zapomnieli"



dokumentów tożsamości oraz dokumentów potwierdzających ich prawo pobytu na terenie
państw  Schengen.  Dzięki  szybkiej  wymianie  informacji  ze  stroną  niemiecką  poprzez
Polsko-Niemieckie  Centrum  Służb  Granicznych,  Policyjnych  i  Celnych  w  Świecku,
ustalono,  że cudzoziemcy posiadają bezterminowe tytuły pobytowe w Niemczech.  Ich
turystyczna  wycieczka  do  Polski  skończyła  się  dwadzieścia  kilometrów  za  granicą.
Pouczeni o bezzwłocznym powrocie do Niemiec zostali ukarani 100 zł mandatem.

W  Kudowie  -  Zdroju  funkcjonariusze  z  Placówki  w  Kłodzku  zatrzymali  do  kontroli
podróżujące samochodem małżeństwo obywateli  Ukrainy.  Okazało się,  że przekroczyli
dozwolony  czas  pobytu  w  strefie  Schengen,  określony  w  swych  wizach.  Powodem
krótkotrwałego opóźnienia powrotu na Ukrainę, był pobyt kobiety w czeskim szpitalu z
powodu  niedomagania  w  zaawansowanej  ciąży.  Funkcjonariusze  Straży  Granicznej
kierując  się  względami  humanitarnymi  i  zdrowiem  ciężarnej  kobiety  zezwolili  na
kontynuowanie  podróży.  Cudzoziemcy  wyruszyli  w  kierunku  przejścia  granicznego  w
Korczowie.

Do końca października br. funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
zatrzymali blisko 3 500 cudzoziemców, którzy nielegalnie przebywali w Polsce, usiłowali
bądź  nielegalnie  przekroczyli  granicę,  dopuścili  się  wyłudzeń wiz  czy  też  nielegalnej
pracy.


